
     РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
Совет Мунайкинского сельского поселения 
Менделеевского муниципального района  

 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Менделеевск муниципаль районы 

Монай авыл жирлеге Советы 

  

 
РЕШЕНИЕ                                                                                       КАРАР 
 
01.12.2023                                                                                         №120 
 
О применении меры  
юридической ответственности  
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Республики Татарстан от 19.07.2017 № 57-ЗРТ «О проверке достоверности и полноты 
сведений, представленных гражданами, претендующими на замещение муниципальных 
должностей, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, 
замещающими муниципальные должности, должность главы местной администрации по 
контракту», Уставом муниципального образования «Мунайкинское сельское поселение» 
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, Порядком принятия 
решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, 
выборному должностному лицу местного самоуправления Мунайкинского сельского 
поселения Менделеевского муниципального района Республики Татарстан мер 
ответственности за представление недостоверных или неполных сведений о своих 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является 
несущественным, утвержденным решением Совета Мунайкинского сельского поселения 
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 03.09.2020 № 182, 
рассмотрев письмо Администрации Раиса Республики Татарстан от 10.10.2023 № 10-9357 
«О результатах проверки» Совет Мунайкинского сельского поселения Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан 

 
РЕШИЛ: 
 
1. Главе Мунайкинского сельского поселения Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан – Кириллову Руслану Михайловичу, представившему 
недостоверные и неполные сведения о доходах за 2021-2022 годы, учитывая, что 
искажение этих сведений является несущественным, применить меру ответственности в 
виде предупреждения. 

2. Опубликовать данное решение на официальном сайте Менделеевского 
муниципального района в разделе «Мунайкинское сельское поселение» и разместить на 
портале правовой информации РТ. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 

Заместитель Председателя Совета 
Мунайкинского сельского поселения 
Менделеевского муниципального района                                               И.Ш. Абубакиров 
 


